Moses also shows, that Noah obeyed God, not in one particular only, but in all. Which is diligently to be observed; because hence, chiefly, arises dreadful confusion in our life, that we are not able, unreservedly to submit ourselves to God; but when we have discharged some part of our duty, we often blend our own feelings with his word. But the obedience of Noah is celebrated on this account, that it was entire, not partial; so that he omitted none of those things which God had commanded.

CHAPTER 7.

Genesis 7:1-24	
1. And the LORD said unto Noah, Come thou and all thy house into the ark; for thee have I seen righteous before me in this generation.	1. Et dixit Jehova ad Noah, Ingredere tu, et omnis domus tua arcam: quia to vidi justum coram me in aetate ista.
2. Of every clean beast thou shalt take to thee by sevens, the male and his female: and of beasts that <i>are</i> not clean by two, the male and his female.	2. Ex omni animali mundo capies tibi septena septena, virum et foemellam ejus: et ex animali quod non mundum est, bina, virum et foemellam ejus.
3. Of fowls also of the air by sevens, the male and the female; to keep seed alive upon the face of all the earth.	3. Etiam ex volatili coeli septena, masculum et foemellam: ut vivum conservetur semen in superficie omnis terrae.
4. For yet seven days, and I will cause it to rain upon the earth forty days and forty nights; and every living substance that I have made will I destroy from off the face of the earth.	4. Quia post dies adhuc septem ego pluam super terram quadraginta dies, et quadraginta noctes, et delebo omnem substantiam quam feci, a superficie terrae.
5. And Noah did according unto all that the LORD commanded him.	5. Et fecit Noah secundum omnia quae praeceperat ei Jehova.
6. And Noah <i>was</i> six hundred years old when the flood of waters was upon the earth.	6. Noah autem erat sexcentorum annorum quando diluvium fuit aquarum super terram.
7. And Noah went in, and his sons, and his wife, and his sons' wives with him, into the ark, because of the waters of the flood.	7. Et ingressus Noah, et filii ejus, et uxor ejus, et uxores filiorum ejus cum eo in arcam, propter aquas diluvii.
8. Of clean beasts, and of beasts that <i>are</i> not clean, and of fowls, and of every thing that creepeth upon the earth,	8. Ex animali mundo, et ex animali quod non erat mundum, et ex volatili, et ex omni quod reptat super terram,
9. There went in two and two unto Noah into the ark, the male and the female, as God had commanded Noah.	9. Bina bina ingressa sunt ad Noah in arcam, masculus et foemella, quemadmodum praeceperat Deus ipsi Noah.
10. And it came to pass after seven days, that the waters of the flood were upon the earth.	10. Et fuit, post septem dies aquae diluvii fuerunt super terram.